РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ХОПЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСТЬ-ХОПЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2020 года                                                                                              № 7

Об отчете главы Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2019 год

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 20 Устава Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятого Решением Усть-Хоперского сельского Совета от 05 августа 2014 года № 21, заслушав прилагаемый отчет главы Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2019 год, Усть-Хоперского сельский Совет Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Признать деятельность главы Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области за 2019 год удовлетворительной.

Глава  Усть-Хоперского
сельского поселения                                                                       С.М. Ананьев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Усть-Хоперского сельского Совета от 26.02.2020г года № 7

ОТЧЕТ
главы Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2019 год

Администрация Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области образована в 2005 году и работает с 01 января 2006 года.
На территории Усть-Хоперского сельского поселения находятся 5 (пять) населенных пунктов: х.Рыбный, х. Избушенский, станица Усть-Хоперская, х.Бобровский 1-й.,х.Зимовной
На конец 2019 года:
Всего населения: 1293 Всего хозяйств: 475.

Умерло: 16 человек.
Родилось: 4 детей.

В Администрации Усть-Хоперского сельского поселения работают 4 муниципальных служащих, которые исполняют полномочия по решению вопросов местного значения.
Советом депутатов на уровень муниципального района в 2019 году были переданы 1 полномочие:
1. Модернизация уличного освещения

Приняли 2 объекта  введены новые линии уличного освещения ст. Усть-Хоперская ул. Яблоневая и х. Бобровский 1-й ул. Прибрежная

За 2019 год в бюджет Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области поступило доходов в сумме 6523,8 тыс. руб., что составляет 99,8 % плановых назначений.
Налог на доходы физических лиц составил 426,3 тыс. руб. что составляет 111,7 %
Акцизы по подакцизным товарам 555,1тыс. руб. что составляет 108,0 %
Единый сельскохозяйственный налог 329,3 тыс. руб. что составляет 100%
Налог на имущество 49,4 тыс. руб. что составляет 89,8 %
Земельный налог 915,3 тыс. руб. что составляет 91,5 %
Госпошлины 7,2 тыс.руб.
Штрафы санкции возмещение ущерба 5 тыс.руб.

Безвозмездное поступление от бюджетной системы РФ 4235,2 тыс.руб.из них:
Дотации 1599,0 тыс. руб., субсидии на обеспечение материально-технической базы (клубы) 554,9 тыс.руб.
Прочие межбюджетные трансферты 2004,1 тыс. руб.
Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета 73,2 тыс. руб.
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 4,0 тыс. руб.

В целом по доходам план выполнен на 99,8 %

Расходная часть бюджета за  2019 год выполнена в сумме 7007,6 тыс. руб., что составляет 92,8 % плановых показателей. На содержание подведомственного учреждения МКУК «Усть-Хоперский КДЦ» было израсходовано 2587,6 тыс. руб. что составило 96,6% от запланированного.
Пополнение МТБ КДЦ (покупка стульев, техники, пошив костюмов).-583,0 тыс. руб.

Приобретены видеокамеры установлены на детскую площадку, благоустроен родник «У пограничного столба».- 30,0 тыс. руб.
Произведены расходы на содержание мест захоронения- 14,6 тыс. руб. в том числе на замены мемориальных табличек.
Произведена замена автобусной остановки приобретена и установлена новая  автобусная остановка в центральной части  ст. Усть-Хоперской и по ул. Яблоневая.
На территории поселения была проведена акция «Живи лес» с посадкой 30 берёз в центральной части ст. Усть-Хоперской, около благоустроенной территории

1. для пожарной безопасности в течении года проводилась опашка в 5 хуторах нашего поселения и страховка плотины пруда «Березка»- 20,0 тыс. руб.
1. Производился  ремонт дорог- подсыпка щебня по дорогам поселения на сумму 78,6 тыс. руб.( по ул. Лазоревая ул. Лесная, пер. Затонский, ул. Донская). В дальнейшем будет продолжена закупка щебня для подсыпки дорог.
Производилось поддержание порядка, покос травы и ремонт на кладбищах, в парке, детских площадках, на улицах, на обочинах дорог вдоль трассы.
По мере необходимости происходила очистка дорог от снега в 5 хуторах нашего поселения. Спасибо за оказанную помощь фермерам, что не отказали в помощи и предоставили технику для расчистки дорог от снега. На расчистку дорог было израсходовано 138,0 тыс. руб.
Территориальной административной комиссией составлено 46 протоколов. Ведется работа по предупреждению  не допущения  выпаса скота в местах, не предназначенных для этих целей.
Ведутся кадастровые работы и разработка проекта ремонта ул. Мира в ст. Усть- Хоперской. Далее, будет производиться замена уличных светильников на энергосберегающие.
Произведено утверждение схемы прогоны и выпаса скота и птицы по поселению.
В 2019г на территории поселения произошло 2 пожара в т.ч в х. Зимовной и х. Рыбный. Пожары произошли по причине несоблюдения элементарных требований пожарной безопасности в быту. Для предотвращения таких случаев следует соблюдать эти требования.
Приближается апрель месяц- месячник по благоустройству территорий, просьба навести порядок у своих домовладений и оказывать содействие в наведении порядка на территории общего пользования т.е принимать участие в субботниках. Так хочется отметить Швыдкова Владимира Ильича, Ястребова Анатолия Владимировича за оказанное содействие в ремонте родника у «Пограничного столба», Так же хочется сказать спасибо  нашим жителям и за очистку родника «Осиновый колодец», благодарностью хочется отметить и активных жителей поселения, которые принимают  участие в делах поселения Чегодаева Наталья, Папинова Мелания Алексеевна.